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100. urodziny 
Pani Heleny Pikulińskiej
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MIASTO

23 lutego był szczególnym dniem dla 
Heleny Pikulińskiej z Kolna. Listy 

gratulacyjne od Premiera, Wojewody oraz 
osobiste życzenia od Burmistrza Kolna. 
Obecnie najstarsza mieszkanka miasta 
obchodziła swoje 100. urodziny!

Piękne i wartościowe życie pani Heleny to do-
kładnie 1/6 historii Miasta Kolno, które w tym 
roku obchodzi jubileusz 600-lecia nadania 
praw miejskich. Wśród licznych prezentów 
nie mogło więc zabraknąć pamiątkowego 
medalu z podobizną księcia Janusza I Mazo-
wieckiego.

Podczas uroczystości Burmistrz Miasta 
Kolno, Andrzej Duda, złożył jubilatce ser-
deczne życzenia:

Obchodzona przez Panią uroczystość to pod-
niosłe wydarzenie, które wzbudza wielki sza-
cunek i poważanie nie tylko najbliższej rodziny, 
ale także przyjaciół, znajomych oraz władz 
samorządowych. Tak długie życie jest skarb-
nicą doświadczeń dla kilku pokoleń Polaków. 
Z okazji doniosłego Jubileuszu pragnę złożyć 
Pani serdeczne gratulacje oraz życzenia dal-
szych długich lat życia w zdrowiu. Życzę także 
pogody ducha, życiowego optymizmu oraz 
szacunku i miłości najbliższych. Niech każdy 

Sto lat Pani Heleny Pikulińskiej 

kolejny dzień dostarcza Pani radości i ludzkiej 
życzliwości.

Na urodzinach pojawili się oprócz najbliż-
szych członków rodziny także przedstawiciele 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
(KRUS) w Kolnie. W imieniu Prezesa KRUS, 
kierownik placówki terenowej, pani Kata-
rzyna Obrycka, wręczyła list gratulacyjny oraz 
bukiet kwiatów.

Historia życia Pani Heleny
Pani Helena Pikulińska przyszła na świat 23 
lutego 1925 roku w Kolnie jako jedno z sześ-
ciorga dzieci Bronisławy i Franciszka Czere-
szewskich. Dzieciństwo, młodość i dorosłe 
życie związała z naszym miastem. 

We wrześniu 1962 roku poślubiła Wacława Pi-
kulińskiego,  z którym zamieszkała w Kolnie 
na ulicy Plac Wolności. Jubilatka poznała swo-
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Przedszkole Miejskie Nr 4 w Kolnie informuje, 
że w dniach od 3 marca do 27 marca 2025 r. 

prowadzony będzie I etap rekrutacji dzieci na rok szkolny 2025/2026.

Do przedszkola można zapisywać dzieci:
3-latki (rocznik 2022)
4-latki (rocznik 2021)

Zainteresowanych rodziców prosimy o zgłaszanie się do Przedszkola Miejskiego Nr 4 w Kolnie ul. 
Wojska Polskiego 65a, celem pobrania tzw. karty zgłoszenia wraz z oświadczeniami lub pobrać ją 
ze strony internetowej przedszkola (pm4kolno.edupage.org), którą po wypełnieniu należy złożyć 

w sekretariacie przedszkola do 27 marca 2025 r. do godziny 15.00.
Dokumenty złożone po terminie nie będą brane pod uwagę w czasie I etapu rekrutacji.

 Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 4

jego męża na jednej z zabaw organizowanych 
w miejskich gospodach. Młodzi mieszkali nie-
daleko siebie – ona na Dużym Łabnie, a on na 
ulicy Łabno Małe. Połączyła ich trwała, dłu-
goletnia miłość. Razem doczekali się dwojga 
dzieci – Katarzyny i Cezarego. Pani Helena 
jest również szczęśliwą babcią trojga wnuków: 
Adrianny, Urszuli i Macieja.

Przez całe swoje życie Pani Helena była pełna 
energii i radości życia. Uwielbiała spacery, po-
dróże oraz czas spędzany na świeżym powie-
trzu. Oprócz prowadzenia gospodarstwa z mę-
żem przez około 40 lat pracowała w PSS jako 
księgowa. Zawsze cieszyła się dobrym zdro-
wiem, nigdy nie chorowała i do dziś funkcjo-
nuje samodzielnie. Mieszka z synem i synową.

Serdecznie gratulujemy Pani Helenie tak pięk-
nego jubileuszu oraz życzymy dużo zdrowia, 
pogody ducha i miłości najbliższych!

Opracowanie i zdjęcia:  
Andrzej Konopka / UM Kolno 

ZAPISY DO PRZEDSZKOLA
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600-LECIE MIASTA KOLNO

Z okazji 600-lecia Kolna, w drogę wyru-
szyła „wędrująca” kronika miasta, by 

mieszkańcy mogli współtworzyć historię 
naszej małej ojczyzny. 

„Wędrująca” kronika będzie odwiedzać insty-
tucje, szkoły i inne miejsca w Kolnie, a miesz-
kańcy będą mieli okazję wpisywać się, dzielić 
swoimi historiami oraz tworzyć wspólną opo-
wieść o naszym mieście. W marcu kronika 

„Wędrująca” kronika miasta

będzie wyłożona w siedzibie Miejskiej Biblio-
teki Publicznej przy ul. M. Dąbrowskiej 4. 

Jednocześnie cyfrowa wersja kroniki jest 
dostępna pod adresem: https://padlet.
com/biblioteka80/600-lat-miasta-kolno-
-hxfz1pj1kth66dra, gdzie również można 
dzielić się swoimi opowieściami, zdjęciami 
i wspomnieniami związanymi z miastem. 
Kronika to nie tylko zapiski, ale także most 

łączący pokolenia! Zapraszamy do współtwo-
rzenia kroniki i śledzenia jej trasy w mediach 
społecznościowych. Twórzmy historię razem!

Runda pierwsza konkursu fotograficznego „Historia jednego kadru” zakończona!

W środę 26 lutego 2025 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Kolnie odbyło się posiedzenie jury, które dokonało oceny 

prac nadesłanych na pierwszą rundę konkursu fotograficznego 
„Historia jednego kadru”.

Celem konkursu jest uczczenie 600-lecia Miasta Kolno, promocja 
historii oraz dziedzictwa kulturowego miasta, a także zachęcenie 
mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w obchodach jubileuszu 
poprzez fotografię. W konkursie mogą wziąć udział fotografowie 
amatorzy oraz profesjonaliści, niezależnie od wieku. Zadaniem 
uczestników jest wykonanie współczesnego odpowiednika wcześniej 
opublikowanej archiwalnej fotografii. Na konkurs wpłynęło 6 prac. 
Zgodnie z regulaminem, komisja konkursowa pod przewodnictwem 
Andrzeja Konopki, zdecydowała o przyznaniu nagrody miesięcz-
nej w postaci vouchera o wartości 100 zł zdjęciu autorstwa Kamila 
Sekścińskiego.

Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali gadżety okolicznościowe.
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaangażowanie 
i gratulujemy laureatowi.
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Rozpoczynamy kolejną rundę!
Przedstawiamy nowe zdjęcie i zapraszamy do udziału w dalszej części konkursu. Pokażcie swoją kreatywność i uchwyćcie historię w jed-
nym kadrze! 
Regulamin oraz karta zgłoszenia dostępne są na stronach: www.mbpkolno.pl oraz www.kokiskolno.pl. Zapraszamy do wspólnej zabawy!

Źródło: Zbiory MBP w Kolnie

Współczesny wygląd miejsca uwiecznionego na archiwalnej fotografii
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Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl

10 lutego mieszkańcy Kolna oraz oko-
licznych gmin i powiatu zgromadzili 

się, aby oddać hołd ofiarom masowych 
deportacji na Sybir. To tragiczne wydarze-
nie, które dotknęło setki tysięcy Polaków, 
pozostaje bolesną kartą naszej historii 
i świadectwem niewyobrażalnych cierpień, 
jakie ponieśli zesłańcy. W rocznicowych 
obchodach uczestniczyli przedstawiciele 
lokalnych władz, instytucji, młodzież z kol-
neńskich szkół oraz mieszkańcy Kolna - 
oddając cześć tym, którzy zostali wyrwani 
ze swoich domów i skazani na nieludzkie 
warunki w sowieckich obozach.

Głównym punktem uroczystości była Msza 
Święta w intencji Sybiraków, odprawiona 
w kościele pw. św. Anny, której przewodni-
czył Dziekan Kolneński, ks. Tomasz Grabow-
ski. Po nabożeństwie uczestnicy zgromadzili 
się pod pomnikiem „Wywiezionych na 
Wschód”, mieszczącym się przed świątynią, 
gdzie złożono kwiaty i zapalono znicze, upa-
miętniając ofiary sowieckiego terroru.

W obchodach wzięli udział przedstawiciele 
władz samorządowych, m.in. Starosta Kol-
neński Tadeusz Klama, Wicestarosta Karol 
Pieloszczyk, Wójt Gminy Kolno Józef Wiś-
niewski, a także delegacje szkół, urzędów, 
wojska, harcerzy, Sybiracy i ich rodziny oraz 
mieszkańcy regionu. Burmistrza Andrzeja 

Kolno pamięta o Sybirakach

Dudę reprezentował Sekretarz Miasta Kolno, 
Mirosław Bajorek.

85. rocznica deportacji na Sybir przypo-
mina tragiczne wydarzenia z 10 lutego 1940 
roku, kiedy to NKWD rozpoczęło masowe 
wywózki Polaków w głąb Związku Sowie-
ckiego. Podczas pierwszej deportacji wywie-
ziono około 140 tys. ludzi – wśród nich były 
całe rodziny wojskowych, uczestnicy wojny 
polsko-bolszewickiej, właściciele ziemscy, 
kolejarze oraz pracownicy służby leśnej. 
W warunkach urągających człowieczeństwu 
transportowano ich w bydlęcych wagonach 
na nieludzką ziemię. W trakcie podróży 
wielu zmarło z głodu, wycieńczenia i zimna 
– ciała zmarłych często wyrzucano na pobo-
cza torów.

Po dotarciu na miejsce zesłańców czekała 
niewolnicza praca w ekstremalnych warun-
kach – przy wyrębie lasów, budowie linii ko-
lejowych i w sowieckich kołchozach. W ła-
grach każdego dnia walczyli o przetrwanie, 
zmagając się z głodem, chorobami, mrozem 
i represjami ze strony strażników.

Nadzieję na ocalenie przyniósł układ Sikor-
ski-Majski podpisany 30 lipca 1941 roku 
między rządem RP na uchodźstwie a ZSRR. 
Na jego mocy ogłoszono amnestię dla Pola-
ków przebywających w łagrach i więzieniach 

sowieckich. Wielu zesłańców skorzystało 
z tej szansy i dołączyło do formowanej na 
terenie ZSRR Armii Andersa, która następ-
nie została ewakuowana na Bliski Wschód. 
Niestety, wielu deportowanych nie doczekało 
wyzwolenia i pozostało na zesłaniu.

Całkowita liczba obywateli polskich wywie-
zionych w latach 1940–1941 nie jest do dziś 
dokładnie znana. Według historyków IPN, 
na podstawie sowieckich dokumentów, de-
portowano kilkaset tysięcy osób. Związek 
Sybiraków podaje natomiast, że w czterech 
wielkich deportacjach wywieziono nawet 1,3 
mln Polaków, z czego co trzeci nie przeżył 
zesłania.

Uroczystości w Kolnie były wyrazem hołdu 
i pamięci dla tych, którzy stracili życie 
i wolność na nieludzkiej ziemi. Na terenie 
powiatu kolneńskiego do dnia dzisiejszego 
żyje tylko 25 Sybiraków. Ich wspomnienia 
są świadectwem tamtych tragicznych dni 
i przestrogą dla przyszłych pokoleń.

Tekst i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno 

źródło: IPN
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BURMISTRZ MIASTA KOLNO

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1145 z późn. zm), podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 wywieszono 
na okres 21 dni od dnia 10 marca 2025 r. do dnia 31 marca 2025 r.:

•	 wykaz w sprawie dzierżawy części nieruchomości oznaczonej jako działki nr 2911/2 i 2919 w drodze bezprzetargowej 
na rzecz wnioskodawcy na czas oznaczony do 3 lat;

•	 wykaz w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiących własność Miasta Kolno oznaczo-
nych jako działki nr 1814/6 i 1814/8, położonych w Kolnie przy ul. Marii Dąbrowskiej;

•	 wykaz w sprawie najmu części nieruchomości o pow. 25 m2 oznaczonej jako działka nr 1415/25 w drodze bezprzetargo-
wej na rzecz wnioskodawcy na czas oznaczony do 3 lat z przeznaczeniem pod prowadzenie działalności gospodarczej.

Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278-94-54.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda 
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Uhonorowanie „Niezłomnych” bohaterów 
przez kolneńską społeczność
Obchody 1 marca w Kolnie zainaugurowano 
mszą świętą w kościele św. Anny o godzinie 
8.00. Po nabożeństwie uczestnicy święta, na 
czele z Dziekanem Kolneńskim ks. probosz-
czem Tomaszem Grabowskim, Burmistrzem 
Miasta Kolno Andrzejem Dudą, przedstawi-
cielami Wojska Polskiego i kolneńskiej „Soli-
darności”, oddali cześć bohaterom polskiego 
podziemia. Pod pomnikiem Żołnierzy Nie-
złomnych usytuowanym na placu Kardynała 
Wyszyńskiego tuż przy kolneńskiej świątyni, 
w asyście warty honorowej żołnierzy z kol-

neńskiej jednostki wojskowej, złożono kwiaty 
i zapalono znicze pamięci.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych to hołd złożony tym, którzy oddali 
własne życie za wolność ojczyzny. To także 
lekcja historii, z której powinniśmy czerpać 
dumę i budować przyszłość opartą na war-
tościach patriotycznych i szacunku dla boha-
terów narodowych.

Tekst i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno

(źródło: IPN)

MIASTO

Każdego roku 1 marca obchodzimy w Pol-
sce Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych. To wyjątkowa okazja, by przypo-
mnieć o bohaterach podziemia niepodległoś-
ciowego i antykomunistycznego, którzy po II 
wojnie światowej nie złożyli broni i kontynu-
owali walkę o suwerenną Polskę.

Żołnierze Wyklęci, nazywani także „Nie-
złomnymi”, byli członkami różnych organi-
zacji konspiracyjnych, w tym Armii Krajowej 
(AK), Narodowych Sił Zbrojnych (NSZ) czy 
Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” (WiN). 
Ich celem była walka z narzuconym przez 
ZSRR reżimem komunistycznym oraz obrona 
polskich obywateli przed terrorem aparatu 
bezpieczeństwa.

Po zakończeniu II wojny światowej Polska 
znalazła się w strefie wpływów Związku Ra-
dzieckiego. Armia Krajowa, która podczas 
wojny była największą organizacją zbrojnego 
podziemia w okupowanej Europie, po wojnie 
stała się jednym z głównych wrogów nowego 
reżimu. Akowcy byli prześladowani, a komu-
nistyczna propaganda starała się ich zdyskre-
dytować, przypisując im zdradę i kolaborację.

Władze komunistyczne brutalnie rozprawiały 
się z opozycją. Wielu z oponentów zostało za-
mordowanych, skazanych na wieloletnie wię-
zienie lub zmuszonych do ukrywania się.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
Wieczna chwała Bohaterom antykomunistycznego oporu. 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego
Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, że dnia 10 stycznia 2025 r. podał do publicznej wiadomości Uchwałę Nr 20/88/25 Za-
rządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 9 stycznia 2025 r. w sprawie przeznaczenia do wynajęcia w drodze bezprzetargowej nierucho-
mości, położonej w Kolnie na rzecz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie, na okres do trzech lat, począwszy 
od 1 stycznia 2025 r. (dotyczy części działki nr 1645/2, położonej w Kolnie).

Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kolnie 
oraz na tablicy ogłoszeń urzędu.

Kolno, dnia 10 stycznia 2025 r.      W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
 Starosta Kolneński
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Urodził się w 1919 roku we wsi Koziki. 
W  kwietniu skończyłby 106 lat. 

Z I Armią Wojska Polskiego przeszedł cały 
szlak bojowy, od Lenino aż do Berlina. 
Za wojenne zasługi otrzymał 17 orderów 
i odznaczeń, wśród nich order Odrodzenia 
Polski Polonia Restituta i dwa ordery Vir-
tuti Militari. 16 lutego odszedł na wieczną 
służbę śp. podporucznik Józef Mierkowski, 
najstarszy mieszkaniec miasta i powiatu 
kolneńskiego.

Przyszedł na świat 17 kwietnia 1919 roku jako 
trzecie dziecko Franciszka i Marianny. Miał 
trzech braci i dwie siostry.

– Józef Mierkowski miał 20 lat, gdy wybuchła 
II wojna światowa — przybliża wojenne fakty 
z życia weterana Przewodnicząca Miejsko-
-Gminnego Koła Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych w Kolnie El-
żbieta Demiańczuk.

– Po agresji Związku Sowieckiego 17 września 
1939 r. na Polskę, w czasie sowieckiej okupa-
cji, rozpoczęły się deportacje Polaków na Sybir 
(pierwsza 10 lutego 1940). Mieszkańcy terenów 
okupowanych przez Sowietów uznani zostali za 
obywateli sowieckich. Młodzi mężczyźni pod-
legali obowiązkowej służbie wojskowej w sze-
regach Armii Czerwonej. Mężczyźni (roczniki 
1917-1919) byli przymusowo wcielani do woj-
ska. Pobór często odbywał się z zaskoczenia, 
aby rekruci nie uciekli. Mierkowski 2 maja 
1941 r. został zabrany z domu do rosyjskiej 
armii. Był to drugi pobór (pierwszy w 1940 
r.), z innymi rekrutami pod eskortą trafili do 
Moskwy. Warunki życia były jak w łagrach. 
Pracował w fabryce i przy budowach. W jego 
kombatanckich dokumentach jest zapis o służ-
bie w „armii sojuszniczej” do maja 1943 r. 

Odszedł najstarszy mieszkaniec Kolna i regionu – weteran Józef Mierkowski

Zrządzeniem losu udało mu się trafić do 
1DP im. Tadeusza Kościuszki. Z polską ar-
mią przeszedł od Lenino aż po Berlin. Po 
wojnie w 1946 roku wrócił do rodzinnych 
Kozik. W wieku 35 lat ożenił się z Teodozją, 
dziewczyną ze swojej wsi. Doczekali ośmiorga 
dzieci (jedno zmarło we wczesnym dzieciń-
stwie). Kolejno 19 wnuków, 24 prawnuków 
i 2 praprawnuków. Od 1960 roku zamieszkali 
w Obiedzinie, budując rok po roku swoje go-
spodarstwo. Teodozja zmarła w 2008 roku. 
Po przepisaniu gospodarstwa synowi Józef 
przeniósł się do córki Marii. Ostatnie lata ży-
cia spędził w gronie opiekuńczej, kochającej 
rodziny.

We mszy pogrzebowej 20 lutego w kościele 
św. Anny uczestniczyli między innymi przed-
stawiciele władz miasta, gminy i powiatu, 
dowództwo i żołnierze Wojska Polskiego 
z jednostki z Kolna i Łomży oraz kombatanci. 
Ostatnie pożegnanie nad trumną weterana 
Mierkowskiego wygłosiła wnuczka Alicja. 
Jej słowa to zarazem podsumowane życiowej 
drogi obranej przez Józefa.

– Zebraliśmy się tutaj, żeby pożegnać człowieka, 
który przeżył 105 lat i który doświadczył więcej 
w życiu niż my wszyscy. Przeszedł przez burzę 
historii, głód, cierpienie, a mimo to nigdy nie 
stracił wiary, nadziei i miłości. Był weteranem 
wojennym – bohaterem niezmiernie zasłużo-
nym, posiadaczem 17 medali, w tym dwóch 
Virtuti Militari. Walczył nie tylko za swój kraj, 
ale też za wartości, w które wierzył, za wolność, 
prawdę i godność ludzką. Brał udział w najbar-
dziej krwawych bitwach II wojny światowej; 
o Wał Pomorski i Kołobrzeg. Widział rzeczy 
najstraszniejsze, ale nienawiść nigdy nie za-
władnęła jego sercem, a trudy wojny nie zła-
mały jego ducha – wręcz przeciwnie, uczyniły 

go jeszcze silniejszym i bardziej pokornym.  
Śp. Józef był człowiekiem głębokiej wiary, za-
wsze ufał, że Pan Bóg prowadzi go właściwą 
drogą. Modlitwa była jego codziennością, 
mogłabym wręcz rzec, że oddechem. Każdego 
dnia pokazywał, że prawdziwa siła tkwi w mi-
łości, przebaczeniu i pokorze wobec Boga, a nie 
w broni, przemocy i sile.

Dziadek miał niezwykły dar – dar mądrości. 
Ten radosny, pogodny człowiek, dzielił się hi-
storią, recytował, śpiewał i poświęcał swój czas 
wszystkim, którzy chcieli go słuchać. Zawsze 
oczekiwał odwiedzin żołnierzy, których witał 
z ogromną radością. Jego serce było otwarte 
dla wszystkich, nawet niezwykle zmęczony, ten 
mały – wielki człowiek był gotowy dzielić się 
wszystkim, co miał. 

Dlatego każdego roku śp. Józef gościł na swo-
ich urodzinach przedstawicieli Wojska Pol-
skiego, dla których był wzorem prawdziwego 
żołnierza oraz władze Miasta Kolno, Gminy 
Kolno i Powiatu Kolneńskiego. Był to czas 
przepełniony życzliwością i wspomnieniami.

Przy trumnie bohatera wojennego honorową 
wartę pełnili żołnierze z kolneńskiej jednostki 
wojskowej. 

Rodzinie zmarłego składamy szczere kondo-
lencje i wyrazy współczucia. Cześć Jego Pa-
mięci!

O losach śp. podporucznika Józefa Mierkow-
skiego pisaliśmy kilkakrotnie w Miesięczniku 
Kolneńskim, m.in. w numerach 276, 288, 291.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno 
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MIASTO

Podziękowanie
Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy okazali wsparcie i uczestniczyli  

w uroczystościach pogrzebowych 
śp. podporucznika Józefa Mierkowskiego.

Szczególne wyrazy wdzięczności kieruję do władz miasta i gminy Kolno oraz powiatu, dowództwa 
i żołnierzy Wojska Polskiego z Łomży i Kolna, duchowieństwa, pani doktor Renaty Kmieć, pani doktor 
Agaty Zwolińskiej-Szczupak, pani Elżbiety Demiańczuk, kombatantów zboru oraz wszystkich, którzy 

swoją obecnością, modlitwą i słowami otuchy towarzyszyli nam w tych trudnych chwilach.

Dziękuję za każdy gest życzliwości, kwiaty, ofiary na msze św. i słowa pocieszenia.  
Wasza obecność była dla nas wielkim wsparciem i dowodem pamięci o zmarłym.

Maria Niecikowska z Rodziną
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POWIAT KOLNEŃSKI

W ciągu ostatnich lat Powiat Kolneński 
robił wszystko, żeby Ochrona Zdrowia 

w jak największym stopniu spełniała ocze-
kiwania mieszkańców naszego powiatu. Na 
inwestycję, rozbudowę i modernizację szpi-
tala oraz przychodni, a także kupno sprzętu 
wydaliśmy ponad 28 milionów złotych. Je-
steśmy na końcowym etapie modernizacji 
przychodni zdrowia przy ul. Milewskiego. 
Wykonaliśmy już termomodernizację bu-
dynku wraz z montażem windy, wyremonto-
waliśmy dwie klatki schodowe, łazienki dla 
personelu i dla pacjentów, które są przysto-
sowane dla osób z niepełnosprawnościami.

W szpitalu zmodernizowaliśmy i dobudowa-
liśmy Izbę Przyjęć z podjazdem dla karetek, 
kompleksowo przebudowaliśmy Oddział Psy-
chiatryczny, Oddział Wewnętrzny, a wcześ-
niej Chirurgię z pododdziałem Ortopedii 
i Traumatologii Narządu Ruchu. Trwa też 
modernizacja poradni Ginekologicznej. Po-
wstało lądowisko dla helikopterów Lotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego. Szpital zyskał 
także nowoczesny sprzęt medyczny, w tym 
tomograf komputerowy i rentgen. W planach 
mamy zakup rezonansu komputerowego.

Naszym nieustannym celem jest poprawa 
jakości leczenia, pracy personelu, a przede 
wszystkim zachowanie wszystkich form opie-
ki zdrowotnej dostępnych w naszym szpitalu. 

W całej Polsce brakuje lekarzy
Dyrekcja szpitala od wielu miesięcy podej-
muje intensywne działania mające na celu 
pozyskanie lekarzy ginekologów i położni-
ków. Niestety, do dnia dzisiejszego nie wpły-
nęły żadne oferty nawiązania współpracy, ani 
też żaden z lekarzy nie zadeklarował chęci 

Starosta Kolneński
Tadeusz Klama

Stanowisko Starosty Kolneńskiego w sprawie reorganizacji szpitala w Kolnie
podjęcia pracy w naszym szpitalu. Co więcej, 
kolejny z lekarzy dotychczas zatrudnionych 
rozwiązał łączącą go ze szpitalem umowę 
oraz jedna z zatrudnionych położnych rów-
nież wypowiedziała umowę.

Nie bez znaczenia był także projekt ustawy 
Ministerstwa Zdrowia, dotyczący likwidacji 
oddziałów położniczych, w których rodzi się 
mniej niż 400 dzieci rocznie. I chociaż pod 
koniec ubiegłego roku ministerstwo wycofało 
się z tego pomysłu, wprowadziło to kolejny 
element niepewności w potencjalnym wy-
borze przez lekarza szpitala, który nie speł-
nia tego warunku – tak jak szpital w Kolnie. 
Informacje w tym zakresie wywołały niepo-
kój wśród personelu medycznego i sprawiły, 
że część lekarzy zaczęła rozważać odejście 
z mniejszych placówek do dużych szpitali, 
co jeszcze bardziej utrudniło sytuację. Licz-
ba 400 porodów miała być także gwarancją 
bezpieczeństwa matki i dziecka. Specjalności 
zabiegowe wymagają ciągłego treningu, a na 
oddziale, na którym rodzi się mniej niż 200 
dzieci rocznie, część zespołu może nie ode-
brać nawet jednego porodu przez miesiąc.

Musimy też pamiętać, że zdobywanie do-
świadczenia przez personel medyczny jest 
zależne od liczby wykonanych procedur i tu 
nasuwa się pytanie, czy oddział, który notuje 
mało porodów, jest w stanie zapewnić pa-
cjentce bezpieczny poród, a noworodkowi 
bezpieczną, profesjonalną opiekę. Większa 
liczba porodów podnosi doświadczenie i fa-
chowość kadry, a to kluczowe wymaganie 
pacjentek. Także personel medyczny chce 
nieustannie praktykować i doskonalić swoje 
umiejętności, a przy niskiej liczbie porodów – 
jak to ma miejsce w kolneńskim szpitalu – nie 
ma takiej możliwości. Szczególnie jeśli chodzi 
o młodych lekarzy i położne – nie widzą oni 
dla siebie perspektyw rozwoju zawodowego 
w szpitalach, gdzie rodzi się mniej niż 200 
dzieci rocznie.

Warto podkreślić, że próg 400 porodów rocz-
nie osiągnęły w Podlaskiem tylko szpitale 
wojewódzkie: w Łomży, Suwałkach, Białym-
stoku, a także szpital kliniczny w Białymstoku 
oraz poliklinika ginekologiczno-położnicza 
w Białymstoku.

W Kolnie rodzi się coraz mniej dzieci
Spadek liczby porodów w kolneńskim szpi-
talu to już stały trend, trwający od wielu lat, 
związany przede wszystkim ze zmianami 
demograficznymi i społecznymi. W szpita-
lu w Kolnie w 2018 roku było 240 porodów, 
w 2022 – 204, w kolejnym roku ta liczba spa-
dała do 157. W ubiegłym roku w kolneńskim 

szpitalu urodziło się tylko 130 dzieci. Należy 
pamiętać, że w podobnej sytuacji co Szpital 
Ogólny w Kolnie, jest zdecydowana więk-
szość szpitali powiatowych w Polsce. Sytua-
cja w Służbie Zdrowia to efekt wieloletnich 
zaniedbań. Mówi się, że mamy jeden z naj-
większych kryzysów finansowania ochrony 
zdrowia w historii – deficyt na poziomie kil-
kunastu miliardów złotych. A naszym obo-
wiązkiem jest zapewnienie bezpieczeństwa 
zdrowotnego wszystkim mieszkańcom po-
wiatu kolneńskiego.

Reorganizacja szpitala ratunkiem dla 
ginekologii
W odpowiedzi na obecną sytuację w Służ-
bie Zdrowia i brak perspektyw kadrowych 
Dyrektor szpitala w Kolnie zwróciła się do 
Zarządu Powiatu Kolneńskiego z wnioskiem 
o podjęcie działań, poprzez zmianę statutu 
Szpitala Ogólnego w Kolnie, celem prze-
kształcenia Oddziału Położniczo-Ginekolo-
gicznego w Oddział Ginekologii Planowej. 
Należy z całą stanowczością podkreślić, że 
reorganizacja Oddziału Położniczo-Gine-
kologicznego w Kolnie nie oznacza jego 
zamknięcia. Przekształcenie w Oddział Gi-
nekologii Planowej to krok w stronę dosto-
sowania działalności szpitala do aktualnej 
sytuacji, przy jednoczesnym zapewnieniu 
dostępu do niezbędnych usług medycz-
nych dla mieszkańców powiatu kolneń-
skiego. Dzięki temu rozwiązaniu szpital 
będzie w stanie kontynuować świadczenie 
usług ginekologicznych, szczególnie w za-
kresie hospitalizacji planowej, który cieszy 
się rosnącym zapotrzebowaniem w naszym 
regionie. Liczba pacjentek wymagających 
interwencji ginekologicznych stale rośnie: 
w 2022 roku wynosiła 414, w 2023 roku – 
496, zaś do 18.11.2024 r. – 484.

Podejmowane zmiany mają na celu poprawę 
jakości usług zdrowotnych, a także zapew-
nienie stabilności funkcjonowania szpita-
la w długim okresie. Pragnę zapewnić, że 
reorganizacja szpitala jest podejmowana 
z troską o dobro pacjentów oraz personelu 
medycznego.

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy wyjściem 
naprzeciw wyzwaniom demograficznym
W województwie podlaskim brakuje pla-
cówek opiekujących się seniorami, dlatego 
w przyszłości chcemy przy szpitalu w Kolnie 
wybudować Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 
zajmujący się pacjentami wymagającymi 
całodobowej opieki. Widzimy, jak zmienia 
się społeczeństwo także w naszym powiecie 
– starzeje się. Ta opieka długoterminowa jest 
niezwykle ważna i bardzo potrzebna.
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85. rocznica pierwszej masowej deportacji Polaków na Sybir

85 lat temu, w nocy z 9 
na 10 lutego 1940 

r., rozpoczęła się pierw-
sza z czterech masowych 
wywózek Polaków na Sybe-
rię. 10 lutego w rocznicę 
tych wydarzeń, Starosta 
Kolneński Tadeusz Klama 
i Wicestarosta Karol Pie-
loszczyk złożyli kwiaty 
i  zapalili  znicze przed 
pomnikiem „WYWIEZIO-
NYM NA WSCHÓD”.

W pierwszej wywózce na 
Sybir deportowano około 
140 tysięcy obywateli Rzecz-
pospolitej. Według szacun-
ków władz RP na emigracji, 
w wyniku deportacji w la-
tach 1940-1941 do syberyj-
skich łagrów trafiło około 
miliona osób cywilnych.

Od 1 stycznia 2025 roku w szpitalu działa 
Poradnia Leczenia Bólu. Zapotrzebowanie 
na tego typu usługi jest bardzo duże. Nale-
ży podkreślić, że Szpital w Kolnie nieustan-
nie się rozwija i poszerza zakres udzielanych 
świadczeń:
•	 hospitalizuje ponad 4,2 tys. pacjentów 

rocznie,
•	 udziela ponad 60 tys. świadczeń rocz-

nie w trybie ambulatoryjnym (poradnie 

specjalistyczne, opieka domowa i śro-
dowiskowa dla ponad 20 tys. pacjentów 
rocznie),

•	 udziela ponad 8,7 tys. świadczeń rocz-
nie w Szpitalnej Izbie Przyjęć oraz Noc-
nej i Świątecznej Pomocy Lekarskiej,

•	 obejmuje opieką lekarza rodzinnego 
grupę ponad 4,7 tys. osób udzielając 
ponad 16 tys. rocznie porad w  tym 
zakresie,

•	 wykonuje ponad 167 tys. badań rocznie 
(TK, RTG, USG, laboratoryjne, mikro-
biologiczne i inne),

•	 wykonuje ponad 1,4 tys. zabiegów rocznie.

Dokładamy wszelkich starań, aby zagwa-
rantować pacjentom nowoczesne metody 
leczenia na najwyższym poziomie, poprawić 
jakość świadczonych usług oraz podnieść 
komfort pracy personelu szpitala.
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Gmina Grabowo zakupiła pod-
czas licytacji komorniczej 

działkę nr 574/16 o powierzchni 114 
m2 i działkę nr 574/44 o powierzchni 
4900 m2, położone w Grabowie, 
stanowiące drogę wewnętrzną dla 
mieszkańców domów wielorodzin-
nych (tzw. bloków) na ul. Witosa.

Zakup był niezbędny mieszkańcom 
do prawidłowego funkcjonowania 
i korzystania z drogi dojazdowej, 
a także do planowania w przyszłości 
inwestycji polegających na moderni-
zacji wyeksploatowanej sieci wodo-
ciągowej i kanalizacyjnej.

GRABOWO

W dniu 14.02.2025 r. Gmina Grabowo złożyła 
wniosek o przyznanie pomocy finansowej 

z budżetu Województwa Podlaskiego w ramach „Pro-
gramu odnowy wsi województwa podlaskiego – Krea-
tywna wieś” 2025 na zadanie pn. „Adaptacja świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Ciemianka”.

W ramach przedsięwzięcia planuje się instalację systemu 
fotowoltaiki na gruncie o mocy do 9,90 kWp. System ten 
pozwoli na produkcję energii elektrycznej, która będzie 
wykorzystywana do zasilania budynku świetlicy, zakup 
i montaż dwóch klimatyzatorów i jednego klima-kon-
wentora łazienkowego oraz modernizacja instalacji elek-
trycznej wraz z zabezpieczeniami. Oznacza to, że koszty 
ogrzewania i wykorzystania energii w budynku zostaną 
znacznie obniżone.

Przy sprzyjającej pogodzie 
kontynuowane są prace 

budowlane i montażowe przy 
wykonaniu ogrodzenia zabyt-
kowego parku dworskiego 
w Grabowie. 

Wykonawcą prac jest firma Gar-
den Meister Wojciech Rakowski 
z Ełku.
Inwestycja dofinansowana ze 
środków Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków Edycja 2 
Polski Ład.

Wniosek gminy na zadanie „Adaptacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ciemianka”

Kontynuacja robót przy budowie ogrodzenia zabytkowego parku w Grabowie 

Kupno działek przy ulicy Witosa w Grabowie



2025/02 (Nr 298) 15

GRABOWO

Gmina Grabowo w dniu 22 stycznia 
br. złożyła wniosek o dofinansowanie 

zadania pn. „Utworzenie Klubu SENIOR+ 
„w miejscowości Grabowo”.

Wartość inwestycji 200.000,00 zł, w tym do-
finansowanie 160.000,00 zł. 

W ramach zadania zostanie wyremontowana 
świetlica wiejska w Grabowie, tj. powstaną 
dwie nowe łazienki, w tym jedna dla osób 
z niepełnosprawnością, aneks kuchenny, 
szatnia, zakupione zostanie wyposażenie, tj. 
meble kuchenne, sprzęt i wyposażenie do 
przygotowywania posiłków (czajnik, kubki, 
talerze, kuchenka, lodówka, zestaw garnków, 
komputery stacjonarne, telewizor).

W dniu 19.02.2025 r. w Białymstoku 
została podpisana umowa pomiędzy 

Województwem Podlaskim a Gminą Gra-
bowo w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej na realizację przez Gminę zadania 
pn. „Budowa otwartego zbiornika retencyj-
nego służącego do gromadzenia wód opa-
dowych lub roztopowych, wód gruntowych 
lub wód płynących we wsi Siwki” w ramach 
organizowanego konkursu o przyznanie 

Wniosek w sprawie utworzenia Klubu Senior + w Grabowie złożony

Podpisanie umowy na dofinansowanie budowy zbiornika retencyjnego 
we wsi Siwki

pomocy na operacje typu „Zarządzanie 
zasobami wodnymi” w ramach poddzia-
łania „Wsparcie na inwestycje związane 
z rozwojem, modernizacją i dostosowywa-
niem rolnictwa i leśnictwa” objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020.

Kwota dofinansowania to 200.000,00 zł, co 
stanowi 100% wartości całkowitej zadania.

Inwestycja realizowana będzie metodą za-
projektuj i wybuduj, termin realizacji zada-
nia do 30 czerwca br.

Więcej na stronie internetowej: https://pod-
laskie.eu/rs/srodowisko/kolejne-zbiorniki-
-retencyjne-powstana-w-podlaskiem.html
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MAŁY PŁOCK

Bal Charytatywny w Małym Płocku: tradycja, zabawa i pomoc

Mały Płock po raz piąty stał się areną 
wyjątkowego wydarzenia łączącego 

dobrą zabawę z działalnością charyta-
tywną. W sobotę 22 lutego w Szlacheckim 
Dworze w Małym Płocku odbył się coroczny 
karnawałowy bal charytatywny, organizo-
wany z inicjatywy Rady Rodziców i dyrek-
cji placówki. Dochód z wydarzenia, jak co 
roku, przeznaczony został na rozwój szkoły 
i wsparcie edukacyjne uczniów.

Wicedyrektor szkoły, Dorota Szymańska-
-Sobieska, wyraziła głęboką wdzięczność 
wszystkim darczyńcom, sponsorom oraz 
uczestnikom balu za ich nieoceniony wkład 
w poprawę warunków edukacyjnych dzieci 
i młodzieży. Dzięki wspólnemu wysiłkowi 
społeczności lokalnej możliwe jest unowo-
cześnianie placówki i zapewnianie uczniom 
dostępu do nowoczesnych narzędzi dydak-
tycznych.

Stałym i niezwykle istotnym punktem wy-
darzenia jest aukcja przedmiotów przekaza-
nych przez przyjaciół gminy i szkoły. Środki 
uzyskane podczas licytacji stanowią istotny 
wkład w rozwój placówki. Tegoroczny cel to 
modernizacja i wyposażenie pracowni infor-
matycznej w najnowsze technologie kompu-
terowe i multimedialne. Koszt realizacji tego 

ambitnego projektu może wynieść nawet 100 
tysięcy złotych.

W tegorocznej edycji balu po raz pierwszy 
w roli gospodarza uczestniczył wójt Małego 
Płocka, Jan Robert Konopka. Podkreślił on, 
że wydarzenie to jest doskonałym przykła-
dem zaangażowania społeczności lokalnej na 
rzecz edukacji. Wójt złożył podziękowania dy-
rektor Edycie Cwalinie, Radzie Rodziców oraz 
wszystkim osobom, które przyczyniły się do 
sukcesu balu. Wspomniał również o dotych-
czasowych osiągnięciach szkoły, takich jak 

powstanie nowoczesnej sali integracji senso-
rycznej oraz pracowni językowej, i zapowie-
dział kontynuację działań zmierzających do 
dalszej modernizacji placówki.

Karnawałowy bal charytatywny w Małym 
Płocku na stałe wpisał się w kalendarz lokal-
nych wydarzeń, zdobywając coraz większą 
popularność i wsparcie mieszkańców. Łącząc 
zabawę z pomocą, inicjatywa ta udowadnia, 
że wspólnymi siłami można realnie wpłynąć 
na rozwój edukacji i przyszłość młodego po-
kolenia.

Kompleks sportowy „Moje Boisko – 
ORLIK 2012” przy Szkole Podstawowej 

im. Jana Kochanowskiego w Małym Płocku 
czeka długo wyczekiwana modernizacja. 
Dzięki pozyskanym środkom z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki obiekt zyska nową jakość, 
zwiększając bezpieczeństwo i komfort użyt-
kowników.

Kompleks sportowy Orlik w Małym Płocku przejdzie modernizację
Orlik w Małym Płocku, wybudowany w 2011 
roku, stanowi ważny punkt na sportowej 
mapie gminy. Na co dzień korzystają z niego 
uczniowie pobliskiej szkoły, a także miesz-
kańcy, którzy chętnie angażują się w aktyw-
ność fizyczną na świeżym powietrzu. Jednak 
po kilkunastu latach intensywnej eksploatacji 
obiekt wymaga odnowienia. Planowane prace 

obejmą wymianę i naprawę nawierzchni za-
równo na boisku do piłki nożnej, jak i na boi-
sku wielofunkcyjnym. Dodatkowo zamonto-
wane zostaną nowe bramki i linie boiskowe 
oraz przeprowadzone zostaną prace napraw-
cze ogrodzenia wewnętrznego i piłkochwy-
tów.

Modernizacja kompleksu sportowego 
stanie się możliwa dzięki dofinansowa-
niu w wysokości 637 500 zł, które Gmina 
Mały Płock otrzymała z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Inwestycja ta jest klu-
czowa dla zapewnienia bezpieczeństwa 
i wygody użytkowników, a także dla dal-
szego rozwijania sportowej aktywności 
w lokalnej społeczności.

Dzięki modernizacji Orlik w Małym 
Płocku stanie się jeszcze bardziej atrak-
cyjnym miejscem do uprawiania sportu, 
sprzyjającym zarówno treningom szkol-
nym, jak i aktywności mieszkańców 
w każdym wieku. To kolejny krok w kie-
runku wspierania sportu i zdrowego stylu 
życia w gminie.
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TUROŚL

Darcie Pierza to Regionalny Przegląd 
Widowisk przedstawiających frag-

menty z życia dawnych Kurpiów. 27 lutego 
odbyła się już XIX edycja konkursu, któ-
rego organizatorem jest Centrum Kultury 
– Biblioteki i Sportu w Lelisie. 

Darcie Pierza w Lelisie, czyli jak żyli dawni Kurpie 
Wykonawcy biorący udział w przeglądzie 
mają za zadanie w ciągu kilkunastu minut 
przedstawić scenę z życia dawnych miesz-
kańców Kurpi. Nazwa przeglądu wzięła się 
od zwyczaju wspólnego darcia pierza, wy-
skubanego z gęsi i kaczek. Był on preteks-

tem do spotkania towarzyskiego, czasami 
z muzyką i poczęstunkiem, jako podzięko-
wanie za pomoc sąsiadów. 
Do przeglądu Gminny Ośrodek Kultury 
w Turośli zgłosił Zespół Folklorystyczny 
Turoślanie. Zespół do konkursu przygoto-

wał inscenizację pt. „Tłoka na kopanie 
kartofli”, na podstawie scenariusza 
napisanego przez Panią Teresę Pardo. 
W  przedstawieniu zespół oprócz 
rozmów o pracy i zwyczajach na wsi 
kurpiowskiej zaprezentował również 
pieśni i tańce kurpiowskie. Po wysłu-
chaniu 8 grup, teatrów i zespołów, ko-
misja konkursowa nagrodziła występ 
w wykonaniu Zespołu Folklorystycz-
nego Turoślanie I nagrodą w kategorii 
osób dorosłych. Za pracę poświęconą 
w przygotowanie przedstawienia ze-
spół otrzymał pamiątkowy dyplom 
i nagrodę pieniężną. Komisja doce-
niła zaangażowanie i wkład zespołów 
w popularyzację i kultywowanie dzie-
dzictwa kulturowego Kurpi.

Gmina Turośl w ramach Programu roz-
woju instytucji opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch 2022 – 
2029” będzie w latach 2025-2026 realizowała 
zadanie pn. „Budowa Gminnego Żłobka 
w miejscowości Turośl”.

Na realizację wyżej wymienionego zadania 
w dniu 20 lutego 2025 r. w Białymstoku zo-
stała zawarta umowa pomiędzy Skarbem 
Państwa reprezentowanym przez Wojewodę 
Podlaskiego – Jacka Brzozowskiego a Gminą 
Turośl reprezentowaną przez Piotra Niedbałę 
– Wójta Gminy Turośl przy kontrasygnacie 
Mirosława Potasia – Skarbnika Gminy Turośl.

Budowa Gminnego Żłobka w miejscowości Turośl
Wartość dofinansowania ze środków finanso-
wych pochodzących z KPO oraz środków na 
finansowanie podatku VAT, jako uzupełnienie 
do środków KPO będzie wynosiła w łącznej 
kwocie 2 459 606,40 zł.

Realizacja zadania polegać będzie na utwo-
rzeniu w żłobku nowych miejsc opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 poprzez wykonanie 

prac i zakupów kwalifikowalnych ze środków 
dofinansowania. 

W ramach prac przewidziana jest budowa 
wolnostojącego trzyoddziałowego budynku 
żłobka dla 35 dzieci do lat 3 wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną i zagospodarowa-
niem terenu przyległego.
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cyjnie już, Agnieszka Rutkowska Bur-
mistrz Stawisk odwiedziła szczęśliwą 
rodzinę, by powitać nowo narodzone 
maleństwo, pogratulować Rodzicom 
oraz przekazać prezenty i wyprawkę.

– Co roku wyczekujemy pierwszego 
mieszkańca Gminy Stawiski, bo naro-
dziny dziecka to wyjątkowy moment nie 
tylko dla każdej rodziny, ale dla całej na-
szej społeczności, co chcemy podkreślać 
uroczyście, witając wśród nas właśnie 
to pierwsze dziecko — mówi Agnieszka 

Rutkowska Burmistrz Stawisk. – W tym roku, 
tak się złożyło, że to urocza dziewczynka no-
sząca bardzo ładne i wyjątkowe imię, która jest 
pierwszą córeczką fajnych, młodych ludzi. Cie-

kowe, zabezpieczali też imprezy na terenie 
Gminy Stawiski. Druhny i druhowie, jak co 
roku, szkolili się też i doskonalili swoje umie-
jętności, by skuteczniej nieść pomoc potrze-
bującym. 

Obok podsumowania minionego roku we 
wpisie znajdują się podziękowania dla wszyst-

tymacji, dyplomu czy 
do CV. W fotokabinie 
można też wykonać 
zdjęcie pamiątkowe 
czy zabawne. 
Koszt wydruku 4 
zdjęć do dowolnego 
d o k u m e n t u  w y -
nosi 30 zł. Płatności 
w urządzeniu można 
dokonać kartą, BLI-
KIEM lub gotówką, 
ale tylko banknotami 

Są niezastąpieni nie tylko wtedy, gdy w grę 
wchodzi ratowanie ludzkiego życia czy 

mienia, ale też wtedy, gdy dzieją się ważne 
gminne wydarzenia, a nawet wtedy, gdy 
wsparcia potrzebują ludzie z drugiego krańca 
Polski. Druhny i druhowie z OSP Stawiski 
podsumowali 2024 rok, podziękowali za 
wsparcie, a przy tej okazji zapraszają też do 
wstąpienia w ich szeregi. 

Jak możemy się dowiedzieć z pro-
filu na FB Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Stawiskach, w 2024 roku 
mieli 108 wyjazdów do zdarzeń, to 
o 32 więcej niż w 2023 roku. Po-
nadto uczestniczyli w uroczystoś-
ciach państwowych i kościelnych, 
a  także wspólnie z Agnieszką 
Rutkowską Burmistrz Stawisk 
i Gminnym Ośrodkiem Kultury 
i Sporu w Stawiskach organizowali 
wydarzenia kulturalne i rozryw-

Potrzebujesz zdjęcia do dokumentu? 
A może chcesz po prostu zabawne zdję-

cie ze znajomymi? Teraz zrobisz je w samoob-
sługowym urządzeniu, które właśnie stanęło 
w siedzibie Centrum Usług Społecznych przy 
ul. Polowej 26 w Stawiskach!

Nowoczesne urządzenie jest proste w obsłu-
dze. Wystarczy stosować się do instrukcji wy-
świetlanej na ekranie dotykowym, by otrzy-
mać profesjonalne, zgodne z obowiązującymi 
wymogami zdjęcia m.in. do dowodu osobi-
stego, paszportu, prawa jazdy, ale też do legi-

Witaj w Gminie Stawiski, Maluszku!

Róża to pierwsze dziecko Państwa Kata-
rzyny i Damiana Borzymowskich, jest 

też pierwszą mieszkanką Gminy Stawiski, 
która przyszła na świat w 2025 roku. Trady-

STAWISKI

Jednostka OSP Stawiski podsumowuje, dziękuje i zaprasza

Fotokabina w Stawiskach – nowa usługa dla mieszkańców

szymy się, że Róża jest już wśród nas, Rodzicom 
z całego serca gratulujemy, a maleństwu ży-
czymy, by zdrowo rosło i pięknie się rozwijało. 

Róża urodziła się 9 stycznia br. w łomżyńskim 
szpitalu. Mieszka z rodzicami w Barzykowie. 
W nagrodę, że jest pierwszym nowo narodzo-
nym dzieckiem z Gminy Stawiski w bieżącym 
roku, Burmistrz Stawisk wręczyła rodzinie fo-
telik, wózek i nosidełko.

Dodatkowo Róża dostała też drewnianą 
skrzynkę z herbem Gminy Stawiski zawiera-
jącą wieloelementową wyprawkę, którą w tym 
roku otrzymywać będą wszystkie noworodki 
z Gminy Stawiski. 

kich, z którymi jednostka współpracowała 
w 2024 r. i dzięki którym może się rozwijać 
oraz dla rodzin i bliskich za zrozumienie. Jest 
też prośba o dalsze wsparcie i zachęta do tego, 
by zostać strażakiem ochotnikiem:
„Chcesz dołączyć do naszej jednostki? Po-
szukujemy pasjonatów, którzy pragną nie 
tylko pomagać, ale również rozwijać swoje 

umiejętności i zdobywać nowe 
doświadczenia!

Zachęcamy do wspierania naszej 
jednostki - każda pomoc jest na 
wagę złota! Razem możemy wię-
cej!”

Więcej informacji z działalności 
OSP Stawiski – jednostki z ponad 
100 – letnią tradycją, zajdziecie na 
www.facebook.com/strazstawiski

Fot. arch. OSP Stawiski

10 zł i 20 zł (urządzenie nie wy-
daje reszty). Dodatkowo, w tej 
samej cenie, dostępna jest też 
wersja cyfrowa zdjęcia. 
Szybkie i łatwe robienie zdjęć 
w fotokabinie to kolejna już 
dodatkowa usługa dla miesz-
kańców Miasta i Gminy Stawi-
ski dostępna w siedzibie CUS. 
Warto przypomnieć, że w tym 
budynku mieści się również 
punkt pobrań sieci laboratoriów 
Diagnostyka. 
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Bieg pamięci Tropem Wilczym 2025

Na kolneńskich terenach inwestycyjnych 2 
marca pasjonaci biegania wzięli udział 

w Biegu Tropem Wilczym, który w naszym 
mieście odbył się po raz 8. Organizatorem 
patriotyczno-sportowego wydarzenia było 
Stowarzyszenie Kawaleryjskie im. Podlaskiej 
Brygady Kawalerii w Kolnie.

Na starcie tegorocznych biegów stanęło 150 
zawodników, którzy mogli wybrać dowolny 
dystans: 100 m, 500 m, 1963 m (runda hono-
rowa) i 5 tys. m. 

Zwycięzcy poszczególnych kategorii zostali 
uhonorowani pamiątkowym medalami i na-
grodami.

Po biegach ciepłe posiłki i napoje pozwoliły 
rozgrzać się po przenikliwym w tym dniu 
wietrze. 

Największy na świecie bieg pamięci hono-
ruje bohaterów walczących z komunizmem 
po II wojnie światowej. Gośćmi wydarzenia 
byli m. in.: Jacek Piorunek, członek Zarządu 
Województwa Podlaskiego i Burmistrz Miasta 
Kolno, Andrzej Duda, którzy podczas spot-
kania podziękowali wszystkim uczestnikom, 
organizatorom i wolontariuszom za zaanga-
żowanie i wspólne upamiętnienie bohaterów 
narodowych. 

W 2011 r. dzień 1 marca został ustanowiony 
świętem państwowym – Narodowym Dniem 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Jest to święto 
upamiętniające żołnierzy polskiego podzie-
mia antykomunistycznego i antysowieckiego 
działającego w latach 1944-1963 w obrębie 
przedwojennych granic RP.

Opracowanie i zdjęcia:
Andrzej Konopka / UM Kolno

MIASTO
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5 lutego na scenie Sali Widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu, przy pełnej widowni, wystąpili artyści Teatru 

„Blaszany Bębenek”. Dzieci miały okazję obejrzeć spektakl „Dzia-
dek do Orzechów” – adaptację klasycznej powieści E.T.A. Hoff-
manna, dostosowaną do najmłodszych widzów. 

To niezwykła opowieść 
o  magii Świąt Bożego 
Narodzenia i sile dzie-
cięcej wyobraźni, która 
wciągnęła kolneńską 
publiczność bez reszty. 
Widzowie śledzili losy 
bohaterów z zapartym 
tchem, a emocje towa-
rzyszyły im aż do ostat-
niej sceny. Jak to w baj-
kach bywa, wszystko 
zakończyło się szczęśli-

„Dziadek do Orzechów” – magiczne przedstawienie w Kolnie

KOKIS

Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu po raz kolejny zorganizował 
„Ferie z kulturą” – cykl zajęć dla dzieci i młodzieży, które łączyły 

kreatywną zabawę z nauką. Uczestnicy mieli okazję rozwijać swoje 
umiejętności podczas warsztatów plastycznych, kulinarnych, wokal-
nych oraz musicalowych. 

Ferie rozpoczęły się od zajęć plastycznych zatytułowanych „Plecionki 
ze sznurka”, podczas których dzieci tworzyły własnoręcznie bransoletki 
z koralików według własnych pomysłów. Kolejne warsztaty pobudziły 
ich wyobraźnię – uczestnicy malowali ilustracje do wybranych frag-
mentów bajek, łącząc zdolności manualne z kreatywnym myśleniem. 
Cykl zajęć plastycznych zwieńczył kurs malowania zimowego krajo-
brazu, który cieszył się dużym zainteresowaniem. 

Nie zabrakło również zajęć kulinarnych, podczas których najmłodsi 
próbowali swoich sił w przygotowywaniu smakowitych dań. Gotowa-
nie okazało się nie tylko świetną zabawą, ale także okazją do nauki 
podstaw sztuki kulinarnej. Dużym powodzeniem cieszyły się także 
zajęcia musicalowe, które pozwoliły uczestnikom rozwijać umiejęt-
ności wokalne i taneczne. Dzieci i młodzież miały okazję pracować 
nad interpretacją piosenek, ruchem scenicznym oraz podstawami gry 
aktorskiej, co dostarczyło im mnóstwo radości i satysfakcji. 

Ferie z kulturą w KOKiS
Na zakończenie ferii odbył się Bal Przebierańców, którego gościem spe-
cjalnym była Czarownica o dobrym sercu, częstująca dzieci słodkimi 
smakołykami. Wspaniała atmosfera, kolorowe kostiumy i wspólna 
zabawa sprawiły, że tegoroczne „Ferie z kulturą” pozostaną na długo 
w pamięci uczestników.

wie. Na zakończenie aktorzy zostali nagrodzeni gromkimi 
brawami, co było najlepszym dowodem na to, że spektakl 
przypadł do gustu najmłodszej publiczności.
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KOKIS

Patrycja Szczech wicemistrzynią województwa podlaskiego

W ramach sportowych ferii organizowanych przez Kolneński 
Ośrodek Kultury i Sportu w hali sportowej, lodowisku i kry-

tej pływalni odbywały się różnorodne zajęcia sportowe. Jedną 
z atrakcji był tor przeszkód na krytej pływalni, który dostarczył 
uczestnikom mnóstwo emocji i świetnej zabawy. 

Młodzi miłośnicy wodnych wyzwań musieli wykazać się siłą, 
zwinnością i wytrwałością, pokonując dmuchane przeszkody, 
równoważnie oraz ślizgi wodne. Nie było łatwiej na łyżwach czy 
rolkach. Tu uczestnicy mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności 
na specjalnie przygotowanych torach przeszkód, które wymagały 
zręczności, równowagi i precyzji. Nie zabrakło przy tym licznych 
zabaw i atrakcji, które dostarczyły dzieciom mnóstwo radości. 

Na zakończenie wydarzenia wszyscy uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy uczestnictwa. Dużym zainteresowaniem cieszyła 
się również ścianka wspinaczkowa, na której 40 uczestników mo-
gło spróbować swoich sił pod czujnym okiem instruktorów. 

Dzieci i młodzież mierzyły się z różnymi poziomami trudności, 
pokonując kolejne trasy wspinaczkowe. Sportową ofertę ferii 

Sportowe ferie w KOKiS – aktywność, zabawa i emocje

wzbogaciły także: turniej piłki nożnej drużyn osiedlowych oraz 
turniej tenisa stołowego, o których piszemy w oddzielnych arty-
kułach. Wszystkie zajęcia dostarczyły uczestnikom wiele emocji 
i radości, a jednocześnie zachęciły ich do aktywnego spędzania 
czasu i rozwijania sportowych pasji.

23 lutego – Patrycja Szczech została wicemistrzynią wojewódz-
twa podlaskiego młodzików w biegu na 60 m.

Zawodniczka KOKiS Kolno najpierw zwyciężyła w swojej serii elimi-
nacyjnej z czasem 8.48 s, by następnie po godzinie w finale zająć drugie 
miejsce z nowym rekordem życiowym 8.42 sek. Zawody rozegrano 
w hali Zespołu Szkół Rolniczych w Białymstoku.
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KOKIS

W dniu 22 lutego w Kolnie odbył się emo-
cjonujący Turniej Siatkówki Kobiet 

o Puchar Burmistrza Miasta Kolno. Organi-
zatorem tych rozgrywek był Kolneński Ośro-
dek Kultury i Sportu.

W rywalizacji wzięło udział sześć drużyn, 
które zaprezentowały wysoki poziom spor-
towy, dostarczając obecnym wielu wrażeń 
i niezapomnianych emocji. Po zaciętych i wi-
dowiskowych pojedynkach triumfatorem 
turnieju został zespół Mazurski Zlepek, który 
wykazał się świetną grą zespołową i kon-
sekwentną strategią. Drugie miejsce zajęły 
Atomówki Giżycko, które również pokazały 
znakomite umiejętności i waleczność. Na naj-
niższym stopniu podium uplasowała się dru-

Turniej Siatkówki Kobiet o Puchar Burmistrza Miasta Kolno – 
Sportowe Emocje na Najwyższym Poziomie

W  dniu 23 lutego w  Kolneńskim 
Ośrodku Kultury i  Sportu odbył 

się emocjonujący turniej siatkówki męż-
czyzn o Puchar Burmistrza Miasta Kolno. 
W zawodach wzięło udział dziewięć dru-
żyn z Podlasia i Mazur, które rywalizowały 
o najwyższe miejsca na podium. Zawody 
przyciągnęły zespoły z różnych miejscowo-
ści, co zapewniło wysoki poziom sportowy 

Turniej Siatkówki Mężczyzn o Puchar Burmistrza Miasta Kolno – Zacięta 
Rywalizacja i Sportowa Miła Atmosfera

żyna z Ostrołęki, a czwarte miejsce przypadło 
zespołowi ze Szczytna. 

Zawody charakteryzowały się nie tylko wyso-
kim poziomem sportowym, ale także przyja-
zną atmosferą. Wszystkie drużyny wykazały 
się ogromnym zaangażowaniem, co sprawiło, 
że turniej był pełen emocji i zaciętej rywali-
zacji. Organizatorzy zadbali o profesjonalne 
warunki do gry. 

Turniej o Puchar Burmistrza Miasta Kolno to 
nie tylko okazja do sportowej rywalizacji, ale 
także do integracji środowiska siatkarskiego 
oraz promocji aktywnego stylu życia. Za-
wody udowodniły, że siatkówka kobiet cieszy 
się dużą popularnością, a drużyny przyjezdne 

zaprezentowały niezwykle wysoki poziom gry. 
Puchary w imieniu Burmistrza miasta Kolno 
wręczyła Dyrektor KOKiS Alicja Szymańska.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i cze-
kamy na kolejne edycje turnieju, które z pew-
nością dostarczą równie wielu emocji!

i zaciętą rywalizację. Ostateczne wyniki tur-
nieju przedstawiały się następująco:

1. Polley Pisz – mistrzowie turnieju, którzy 
zaprezentowali doskonałą formę i pewnie 
sięgnęli po trofeum.
2. Szczuczyn – drużyna, która dzielnie wal-
czyła w finałowych rozgrywkach i zasłużenie 
zajęła drugie miejsce.

3. Ełk Projekt – zdobywcy trzeciego miejsca, 
wykazujący się świetnym przygotowaniem 
i determinacją.
4. Łomża Spec – zespół, który również poka-
zał wysoki poziom gry 

W turnieju udział wzięły także drużyny 
z Pisza (Pigwa), Grajewa, Stawisk, Małego 
Płocka oraz Tim Mały Płock. Każdy zespół 
wniósł do rywalizacji zaangażowanie, wolę 
walki i sportowego ducha, co sprawiło, że za-
wody były niezwykle emocjonujące. Zawod-
nicy podkreślali świetną organizację turnieju 
oraz przyjazną atmosferę panującą podczas 
zawodów. Organizatorzy zadbali o sprawny 
przebieg rozgrywek, a kibice mogli cieszyć 
się widowiskowymi meczami. Turniej o Pu-
char Burmistrza Miasta Kolno okazał się do-
skonałą okazją do promocji siatkówki i inte-
gracji lokalnych drużyn.
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systemem pucharowym do dwóch porażek. 
Zawodniczki w tej kategorii rywalizowały 
z mężczyznami i pierwsze miejsce wywalczyła 
Liwia Pieńczykowska drugą nagrodę zdobyła 
Gabriela Mroczkowska a trzecią Julia Jezusek, 
4 miejsce Danuta Nikonowicz oraz 5 Martyna 
Krawczyk.

Wśród mężczyzn w walce o I miejsce w nie-
zwykle emocjonującej walce wygrał najlepszy 

w tym dniu Damian Tyszka, który pokonał 
3-1 młodszego kolegę Aleksa Prusinowskiego. 
Na dalszych pozycjach uplasowali się: Wie-
sław Truskolaski, Polkowski Janusz, Michał 
Szczepankowski, Mirosław Gołaś, Gawrych 
Marek, Gawrych Jakub, Rakowski Maksy-
milian, Pomichowski Konstanty, Kosobucki 
Adam, Pomichowski Oliwier, Grużewski 
Marcin, Filipkowski Krzysztof, Wysocki Da-
mian, Gajewski Józef, Ruszczyk Ryszard.

KOKIS

6.02.2025 r. od godziny 13.00 do 18.15 
kolneńscy sportowcy toczyli zacięte poje-

dynki przy stołach tenisa stołowego w drugim 
już turnieju „Zagrać Każdy Może”. 

Przez pierwsze dwie godziny najmłodsi 
adepci rywalizowali w dwóch grupach o zwy-
cięstwo wśród dziewcząt i chłopców. Wśród 
dziewcząt pierwsze miejsce wywalczyła Ali-
cja Szczech, druga była Agata Pomichowska, 
a trzecia Natalia Szwarc. 

Zw yc ię zc ą  w   g r upie 
chłopców został Ignacy 
Skibniewski, drugie miej-
sce wywalczył Oliwier 
Pomichowski a trzeci był 
Stanisław Skibniewski. 
Najmłodsi zawodnicy 
to Agata Pomichowska 
i Alan Kozak. 

W kategorii OPEN nie-
zwykle zacięte pojedynki 
toczyło 23 kobiet i męż-
czyzn. Turniej w tej ka-
tegorii rozegrany został 

Zagrać Każdy Może

W dniach 3–5 lutego 2025 roku 
Kolneński Ośrodek Kultury 

i Sportu zorganizował Zimowy 
Turniej Drużyn Osiedlowych 
w Piłkę Nożną. W zawodach wzięło 
udział siedem drużyn: Coco Jumbo, 
Czosnki, Rudy Peek, Sokół Kolno, 
FC Kolno, PKP FC oraz KS Krzaki, 
które walczyły o miano najlepszej 
ekipy.

Po trzech dniach intensywnej rywali-
zacji podium turnieju przedstawiało 
się następująco:
1. PKP FC
2. Coco Jumb
3. Sokół Kolno

Tytuł Króla Strzelców zdobył Do-
minik Szymański, który imponującą 
skutecznością zdobył 11 bramek.

Turniej dostarczył wielu sportowych 
emocji, a uczestnicy zaprezentowali 
wysoki poziom gry, rywalizując 
w duchu fair play. Gratulujemy zwy-
cięzcom i dziękujemy wszystkim 
drużynom za udział!

Zimowy Turniej w piłkę nożną
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Koncertem „Niezłomni” zwień-
czono obchodzony w Kolnie 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Przedsięwzięcie arty-
styczne zorganizowano o godzinie 
17.00 w sali widowiskowej Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu 
1 marca.

Przed występem zgromadzeni obej-
rzeli fragment filmu „Ruch oporu 
w Kolnie. Wspomnienia polskich 
żołnierzy Armii Krajowej” w opraco-
waniu Sylwestra Nicewicza. Został on 
zrealizowany 29 czerwca 1992 r. przez 
Sybiraka, Jana Truszkowskiego. Film 
nagrano w domu Stanisława Milew-
skiego, syna komendanta Armii Kra-
jowej w Kolnie, Stanisława Milew-
skiego pseudonim „Śmiały”. 

Patriotyczny event przygotowali in-
struktorzy KOKiS: Anna i Paweł 
Podeszwikowie z udziałem zaprzy-
jaźnionych muzyków; Jana Yaniu 
Górskiego (gitara) i Marcina Dą-
browskiego (saksofon). Zgromadzeni 
usłyszeli wzruszające piosenki: „Dnia 
pierwszego września”, „Niech się 
Pani pomodli”, „Kołysanka wojenna”, 
„Kołysanka Leśna”, „Wiersz” i „Biały 
krzyż”. 

Była też możliwość zrobienia wspól-
nego zdjęcia przy banerze przesta-
wiającym replikę sztandaru z 1947 r, 
którego inicjatorem i koordynatorem 
wykonania jest pan Adam Przyborow-
ski z Gdyni oraz degustacja słodkiego 
poczęstunku w sali kawiarnianej.

Wśród słuchaczy koncertu „Nie-
złomni” byli m. in.: burmistrz Kolna 
Andrzej Duda (gospodarz wyda-
rzenia), Dziekana Kolneński – ks. 
kanonik doktor Tomasz Grabowski, 
Wicestarosta Kolneński Karol Pie-
loszczyk, radni miejscy, dyrektorzy, 
kierownicy jednostek powiatowych 
i miejskich, przedstawiciele Stowarzy-
szenia kawaleryjskiego im. Podlaskiej 
Brygady Kawalerii, Stanisław Milew-
ski, syna komendanta Armii Krajo-
wej w Kolnie, rodziny przedstawicieli 
Armii Krajowej rejon kolneński, ro-
dziny żołnierzy niezłomnych z rejonu 
Kolno oraz mieszkańcy Kolna. 

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno 

Koncert upamiętniający polskich bohaterów podziemia antykomunistycznego

MIASTO
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MIASTO

20 lutego do Kolna przyjechał Sławomir Mentzen, kandydat 
Konfederacji w tegorocznych wyborach na Prezydenta RP. 

Z mieszkańcami miasta spotkał się na Placu Wolności. Podczas 
wiecu przekonywał przyszłych wyborców do oddania na niego swo-
jego głosu.

Na spotkaniu ogólnie przedstawił sytuację geopolityczną świata i Eu-
ropy. Poruszył kwestię Zielonego Ładu i przymusowej relokacji mi-
grantów. Wśród poruszanych tematów były też podatki, ceny prądu 
i zamykanie kopalń. Lider Konfederacji prezentował też swój wyborczy 
program. W spotkani wzięło udział około 300 osób.

Wybory prezydenckie w Polsce odbędą się 18 maja. Listę komite-
tów odnajdziemy na stronie: https://wybory.gov.pl/prezydent2025/pl/
komitety.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

Mentzen odwiedził Kolno
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INFORMACJE
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KRZYŻOWKA – INFORMACJE

 Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 15, utworzą ostateczne 
rozwiązanie – przysłowie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

•	 długi,	luźny	żakiet,	bez	
kołnierza	i	usztywnień,

•	 długi	ogon	sukni,
•	 jednostajny,	głuchy	dźwięk	
wywoływany	np.	przez	
wiatr	lub	płynącą	wodę,

•	 część	sztuki	teatralnej,

•	 lód	na	rzece,
•	 ludowy	taniec	śląski	(wyraz	
z	liter:	a,	j,	k,	o,	r,	t),

•	 zwierzę	z	długą	trąbą,
•	 zwierzę	podobne	do	żyrafy,	
żyjące	w	dorzeczu	Konga,

•	 zażalenie,

KRZYŻÓWKA NR 03/2025

Krzyżówkę nr 2/2025 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Kinga Supińska, Bożena Bagińska, Lipka Ewa, 
Anna Szumiło, Mirosław Szewczyk i Piotr Ciołkowski z Kolna. 

Hasło brzmiało: „Dla chętnego nic trudnego”
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskie-
go 20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie pub-
likacja nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 17”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi –28.03.2025 r.

•	 łódź	rybacka,
•	 drzewo,	którego	liść	jest	
na	fladze	Kanady,

•	 kupno,
•	 zielony	kolor,
•	 wieczorek	taneczny,
•	 wielka	bieda,
•	 wieś	koło	Poznania,	znana	
z	zabytkowego	zespołu	
pałacowo-parkowego	
hrabiów	Raczyńskich,

•	 otwór	wulkaniczny,
•	 zawilec,
•	 tworzy	zgraną	parę	
z	teoretykiem,

•	 grzyb	jadalny	jak	młoda	
gęś,

•	 narzędzie	ręczne	podobne	
do	kilofa,

•	 pnącze	w	dżungli,	
huśtawka	małpy,

•	 przepych,	luksus,	
wystawność,

•	 poranna	lub	wieczorna	
zbiórka	w	wojsku,

•	 uposażenie	aktora,
•	 szynk,	karczma,	gospoda,
•	 król	do	czasu	koronacji,
•	 tkanina	na	garnitur,
•	 odcinek	czasu	w	dziejach	
Ziemi,

•	 złej	tanecznicy	zawadza	
i…	u	spódnicy.

OGŁOSZENIE
Na sprzedaż wolno stojący, dwukondygnacyjny dom 

o powierzchni użytkowej około 110 m², położony przy 
ul. Sobieskiego 18 w Kolnie.

Nieruchomość znajduje się na działce o powierzchni 
około 3,5 ara. Na posesji znajduje się również budynek 
gospodarczy o powierzchni 48 m² z garażem. Budynek 
mieszkalny jest ocieplony, posiada ogrzewanie olejowe. 

Telefon kontaktowy: 
606 758 507
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Wielokulturowy świat Chagalla
Chagall, mimo głębokiego przywiązania do korzeni żydow-
skich, wykraczał w swej sztuce poza ramy jednej kultury. 
W jego twórczości splatają się tradycje i inspiracje – żydow-
ska, chrześcijańska, białoruska, francuska. Artyście udało się 
wykreować uniwersalny język opowieści, w którym różne toż-
samości kulturowe przenikają się i dopełniają. Jego twórczość 
łamie granice stylu w sztuce, państwowości i religii.
Witebsk, miasto jego dzieciństwa, był niegdyś przykładem 
takiego sztetla – wielokulturowej społeczności, gdzie na 
wspólnej przestrzeni żyli Białorusini, Żydzi, Polacy, Rosja-
nie i Litwini. Chagall z dumą wracał w pamięci do tej atmo-
sfery przenikania się wpływów, a artystyczna wolność stała 
się jego znakiem rozpoznawczym na zawsze. Z tym większą 
przyjemnością Concierge Art prezentuje wernisaż w mieście, 
które również nieodzownie kojarzy się z kulturą żydowską. To 
w Kolnie pamięć o przeszłości jest widoczna w większości 
zabudowań.

Artysta dla całej ludzkości
Choć wojna i polityczne zawirowania zmusiły Chagalla do 
emigracji (jego córka Ida wraz z dyrektorem nowojorskiego 
MoMA pomogła w ucieczce z Vichy), nigdy nie zatracił on 
pierwotnej wrażliwości i fascynacji światem. Moje malarstwo 
nie reprezentuje marzeń jednego człowieka, a całej ludzkości – 
mówił, podkreślając uniwersalizm sztuki. 
Chagall zmarł w 1985 roku, pozostawiając po sobie ogromny 
dorobek, którego urok i wartość nie słabną. Wystawa w Galerii 
Concierge Art daje możliwość zanurzenia się w tym niezwy-
kłym, pełnym koloru i symboliki świecie. To nie tylko okazja 
do poznania jednego z najwybitniejszych malarzy XX wieku, 
ale też szansa na refleksję nad tym, jak bardzo sztuka może 
być pomostem między ludźmi. Łączy nas przecież wspólne 
pragnienie miłości, zrozumienia i akceptacji – ponad grani-
cami i podziałami.
To manifest wolności. Miłości. Dumy. Sensu. Akceptacji. Sza-
cunku i skromności – tak można by podsumować przesła-
nie jego prac. Jeśli istnieje jakakolwiek siła zdolna unieść 
nas ponad codzienność, sztuka Marca Chagalla z pewnoś-
cią pokazuje, że wyobraźnia i wiara w piękno świata mogą 
wznieść człowieka ku marzeniom – niczym „latające postaci”, 
na zawsze już wpisane w jego malarskie uniwersum.

Marc Chagall – Sztuka Ponad Granicami

„Bo to opowieść o miłości i dumie z korzeni… oraz 
o tym, że ostatecznie wszystko w naszym życiu 
jest dziełem energii kobiet. To pierwsza myśl, która 
mną wstrząsnęła, gdy rozpocząłem poszukiwanie 
wiedzy o Chagallu” – tak spuentował w pierw-
szym zdaniu opis nowego wernisażu w Gale-
rii Concierge Art. Łukasz Sankiewicz. Te słowa 
doskonale obrazują życie i twórczości Marca Cha-
galla, oraz oddają ducha jego malarstwa.
Ducha, który wykracza poza granice państw, 
wyznań czy konwencji artystycznych i łączy ludzi 
w uniwersalnym przekazie o miłości, wolności 
i szacunku do własnego dziedzictwa.

Chłopiec z Witebska, który chciał latać
Marc Chagall urodził się 7 lipca 1887 roku w Witebsku 
– małym mieście na terenie dzisiejszej Białorusi, gdzie 
przez stulecia przenikały się kultury i narodowości. Jego 
prawdziwe imię i nazwisko brzmiało Mojżesz Zacharo-
wicz Szagałow; pochodził z biednej żydowskiej rodziny, 
w której ojciec sprzedawał śledzie, a matka, nie pracując 
zawodowo, zajmowała się domem. Pragnienie młodego 
Chagalla, by zostać artystą, spotykało się początkowo 
z niezrozumieniem – w tamtym czasie Żydom nie pozwa-
lano studiować na wyższych uczelniach. Matka jednak – zde-
terminowana, by umożliwić synowi rozwój pasji – zapłaciła 
łapówkę, by przyjęto go do szkoły plastycznej. Dzięki temu 
Marc mógł szlifować talent, który wkrótce miał zachwycić 
cały świat.
Od początku cechowały go niepowtarzalna wyobraźnia 
i wrażliwość. Postaci „latające” w jego obrazach to nie tylko 
element surrealistycznej gry z odbiorcą. Jak tłumaczył sam 
Chagall, jest to metafora wyzwolenia i fantazji, które unosi 
artystę ponad doczesne problemy. W języku jidysz „latać po 
niebie” to dać się unieść fantazji. Jest ciekawym, że do dziś 
nikt nie spróbował tworzyć w stylu wyjątkowym dla Chagalla 
- jego pełnego żywych, nasyconych kolorów. Pablo Picasso, 
z którym się nie lubili, powiedział jednak: „Po śmierci Matissa, 
Chagall to ostatni, który naprawdę rozumie kolor”.

Mistrz koloru i symboliki w Galerii Concierge Art
W Galerii Sztuki Nowoczesnej Concierge Art można obecnie 
oglądać niezwykłą wystawę poświęconą twórczości Marca 
Chagalla. Pierwsza część ekspozycji prezentuje cykl 54 grafik 
„Opowieści Biblijne”, zamówiony przez słynnego marszanda 
Ambroise’a Vollarda. Wśród nich szczególne znaczenie ma 
podcykl „Hagada” – dziewięć prac ukazujących wątek wyj-
ścia Żydów z Egiptu oraz nadania kamiennych tablic z przy-
kazaniami Bożymi.
Druga część wystawy to 30 dzieł ukazujących „Odyseję” 
Homera. Chagall, często szukający natchnienia w literatu-
rze, nadał mitologicznemu eposowi zupełnie nowy wymiar 
– pełen baśniowych barw i onirycznych postaci. Ten antyczny 
świat w interpretacji twórcy staje się przestrzenią, w której 
mit i marzenie spotykają się w harmonijnej syntezie koloru 
i narracji.
W ramach ekspozycji znalazło się także 15 unikatowych prac 
pochodzących z różnych kolekcji – w tym ręcznie podmalo-
wane akwaforty i akwatinty, egzemplarze testowe w wersji 
Épreuve d’Artiste. To wyjątkowa okazja, by ujrzeć te dzieła 
w ich pierwotnej formie, zanim powstały oficjalne kopie two-
rzone przez artystę. Na odwiedzających czeka również wiele 
ciekawych opowieści i anegdot o artyście. Specjalną cześć 
ekspozycji zajmuje zagadkowy obraz z ciekawa historią.


